

اصل ماجرا

سرقتی که به هویت فرانسه جنگ انداخت

سرقت از موزه لوور، تنها ربودن چند قطعه جواهر نیست؛ بلکه تعرضی به نماد هویت و غرور ملی فرانسه به‌شمار می‌آید. سارقان با استفاده از بالابر، در روشنایی روز و با شکستن شیشه‌ها توسط سنگ‌فرز، هشت قطعه تاریخی را ربوندند و با موتورسیکلت از محل گر یختند. هرچند شیوه دستگیری یا بازگرداندن آثار توسط پلیس فرانسه اهمیت دارد، اما اصل ماجرا فراتر از یک سرقت معمول است. رسانه‌های غربی با حاشیه‌سازی‌های بی‌بپی می‌کوشند افکار عمومی را از معنای عمیق این رویداد منحرف کنند. ژورنن باردلا، رهبر حزب راست افراطی فرانسه، این حادثه را «تخفیر غیرقابل تحمل» و نشانه‌ای از «زوال دولت» توصیف کرده است. سرقت از لوور در واقع ضربه‌ای به ریشه‌های فرهنگی و اعتبار ملی فرانسه است، نه صرفاً بردن چند جواهر تاریخی. حال اگر رخدادی با یک‌هزارم این ابعاد در ایران روی می‌داد، بی‌تردید توفانی از تبلیغات منفی جهانی به‌راه می‌افتاد.

۴گروه نیابتی اسرائیل در غزه

پس از ماه‌ها نبرد، رژیم صهیونیستی در پی طرحی نوین است؛ نه از توان رریارویی نظامی مستقیم با حماس برخوردار است و نه از پشتیبانی آشکار رئیس‌جمهور آمریکا؛ در نتیجه به‌جای اتکای صرف به حملات هوایی و موشکی به سازماندهی گروه‌های محلی در غزه روی آورده است؛ گروه‌هایی که قرار است یا به‌عنوان آلترناتیو حماس ظاهر شوند یا دست‌کم برای آن مشکلات ایجاد کنند.

۴گروه محوری این طرح عبار تنداز:

نخست، «پاسر اوبوشیابه» از شرق رفح که خود را رهبر نیروهای مردمی معرفی می‌کند و گویا با مقامات اسرائیلی جهت کنترل گذرگاه‌ها در ارتباط است. دوم، «حسام الاسطل» در خان‌یونس، فرمانده واحدی موسوم به «ضربت ضدتروریزم» که مأمور مقابله با حماس معرفی شده است. سوم، «رامی حلس» در شجاعیه با تشکیلی به‌نام «ارتش مردمی» که بیشتر نقش فشارآور علیه حماس را ایفا می‌کند تا یک‌نیروی نظامی مؤثر.

و چهارم، «شرف المنسی» در شمال نوار غزه که خود را مدافع مردم معرفی می‌کند.

اما این ابتکار رژیم صهیونیستی به‌سرعت رنگ می‌بازد؛ زیرا بنا بر گزارش‌ها ارتص این گروه‌ها یا متلاشی شده‌اند یا فاقق‌توانی هستند و حماس همچنان محبوب‌ترین و بانفوذترین جریان در غزه باقی مانده است.

بازی انگلیس با تروریزم این بار در سوریه

در یک تصمیم جنجالی و بحث‌برانگیز، انگلیس «هیأت تحریرالشام» را از فهرست گروه‌های تروریستی این کشور حذف کرد. دولت انگلیس اعلام کرده که به‌منظور تعامل نزدیک‌تر با دولت کنونی سوریه این تصمیم را گرفته است. محمد جولانی، رئیس دولت موقت سوریه پیش از آنکه قدرت را از بنشار اسد بگیرد، رئیس هیأت تحریرالشام بود. تحریرالشام سال ۲۰۱۷ به‌عنوان شاخه‌ای از القاعده در فهرست سازمان‌های تروریستی انگلیس قرار گرفته بود. چرخش لندن در قبال سازمان‌های تروریستی همواره بخشی از رویه سیاست خارجی انگلیس بوده است. به‌عنوان مثال انگلیس سال ۲۰۰۵ گروهی موسوم به «مبارزه اسلامی لبیبی» را که از شاخه‌های القاعده بود در فهرست تروریستی قرار داد؛ اما سال ۲۰۱۹ اعلام کرد که بر حسب منافع جدیدش این گروه را از آن فهرست خارج می‌کند. گروهک منافقین نیز سرنوشتی مشابه داشت. این گروه ابتدا در دهه ۱۹۹۰ تروریستی اعلام شد اما سال ۲۰۰۹ از فهرست سیاه انگلیس خارج شد.

ترامپ و انتصاب جنجالی تاجر آمریکایی در عراق

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مارک ساوایا، تاجر آمریکایی عراقی تبار را به‌عنوان فرستاده ویژه آمریکا به عراق منصوب کرده است. ساوایا که هیچ تجربه دولتی ندارد و بیشتر به‌خاطر نقش خود در کمپین ۲۰۲۴ ترامپ شناخته می‌شود، قرار است نماینده مستقیم منافع آمریکا در بغداد باشد و مذاکرات امنیتی، سیاسی و اقتصادی را هدایت کند. انتصاب او واکنش‌های متفاوتی در عراق و واشنگتن برانگیخته است. برخی، از جمله نخست‌وزیر عراق، ریشه‌های عراقی او را نقطه قوت می‌دانند، اما تحلیلگران تردید دارند و آن را نشانه‌ای از اهداف پنهان آمریکاد در صنعت نفت، سیاست منطقه‌ای و حتی فشار بر تحولات داخلی بغداد می‌دانند. برخی همچنین این پرسش را مطرح کرده‌اند که آیا این انتصاب با منافع اسرائیل هماهنگ شده است؟

خلاصه اینکه انتصاب ساوایا بیشتر شبیه به کارگیری یک ابزار سیاسی و اقتصادی از سوی کاخ سفید است تا تصمیمی مبتنی بر شایستگی دیپلماتیک. گویی ترامپ برای منابع نفت عراق خواب‌هایی دیده است، چراکه در اجلاس شرم‌الشیخ به مقام ارشد عراقی گفته بود: انقدر نفت دارید که نمی‌دانید آن را چه کنید!

← **۶هزار نفر در نوار غزه ناپدید شده‌اند**

مرکز مفقودان در فلسطین از ناپدید شدن دست‌کم ۶ هزار تن از ساکنان نوار غزه طی جنگ ۲ساله رژیم صهیونیستی در این منطقه خبر داده است. بخش زیادی از این افراد ناپدید شده را جوانان تشکیل می‌دهند. / خبرگزاری فلسطینی شهاب



مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی برکنار شد

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، تساحی هنگبی، مشاور امنیت داخلی را برکنار کرد. روزنامه عبری‌زبان دیدیوت آحرونوت نوشت: با برکناری هنگبی همه مقصران ۱۷کتبر (طوفان الاقصی) برکنار شده‌اند غیراز نتانیاهو. وقتش رسیده که او هم به خانه‌اش برود.

نگاه **علی فهمید** دانش؛ دیپلمات

از «شریف» تا جهاد

یک هفته از عروج سردار علیرضا افشار گذشته است؛ چهره‌ای انقلابی و خادم که سال‌ها هدف حملات روانی دشمنان بود. او که دانشجوی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف بود، با لبیک به امام خمینی(ره) در صف نخست مبارزه با رژیم پهلوی قرار گرفت و بارها توسط ساواک بازداشت و شکنجه شد. پس از پیروزی انقلاب، او مبارزه با دشمن را در خدمت به مردم دید و با تأسیس جهاد سازندگی، سنگر جهاد را برگزید و تا پایان عمر با زیست جهادی زیست.

سردار افشار، چه در دوران دفاع مقدس و چه پس از آن، عمر خود را در خدمت به انقلاب و مردم سپری کرد و در عرصه‌های دفاعی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی منشأ خدمات ماندگار بود. او شخصیتی مردمی، متواضع، ولایت‌مدار و مخلص بود که عشق به مردم و دلسوزی برای آنان را محور همه فعالیت‌هایش قرار داد. اخلاص، سادگی‌پستی، پاکدستی و بی‌اعتنایی به دنیا از ویژگی‌های بارز او بود. در تمام عمرش مالک خانه شخصی نشد و همواره به کمک به نیازمندان و وقف دارایی‌های خود پیشقدم بود.

سردار افشار در مسئولیت‌های گوناگون، از جهاد سازندگی و سپاه پاسداران تا دانشگاه امام حسین(ع)، معاونت‌های نیروی انسانی و فرهنگی ستادکل نیروهای مسلح، بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس، وزارت کشور، شورای اجتماعی کشور و دانشگاه عالی دفاع ملی نمونه‌ای از مدیریت اسلامی، اخلاص و جهاد بود و در همه این عرصه‌ها با روحیه انقلابی و ولایت‌تربیت‌نسل‌های مؤمن و مدیران انقلابی را و چجه همت خود قرار داد. او از پایه‌گذاران جریان کادرسازی انقلابی در نهادهایی چون جهاد سازندگی، بسیج و دانشگاه امام حسین(ع) بوده‌نهادهایی که مدیران بسیاری از جمهوری اسلامی از دل آنها برخاستند.

روحیه عارفانه، عاشقانه و خالصانه‌اش در کنار دلسوزی و محبت، او را به «سردار علم و عمل» بدل کرد. بوده نمادی از مدیر تراز انقلاب اسلامی که هم در میدان عمل می‌درخشید و هم در اخلاق و معنویت. او سخت‌کوشی را تا واپسین لحظه زندگی ادامه داد و رضایت رهبرانقلاب را بزرگ‌ترین پاداش خود می‌دانست.

سردار افشار در همه مسئولیت‌ها نمونه‌ای از فداکاری، مردمی‌بودن و تعهد به اسلام و انقلاب بوده؛ ویژگی‌هایی که احترام همه پیشکسوتان دفاع مقدس را برایش به همراه داشت. زندگی‌اش مصداق حدیث نبوی «قلیل المؤمنه و کثیر المعونه» بود؛ کم بهره می‌گرفت و بسیار بهره می‌داد.

در گذشت او موجی از اندوه و تجلیل در پی داشت؛ پیام‌های تسلیت رهبرانقلاب، سران قوا و حضور گسترده مردم در مراسم تشییع و یادبود، نشان از جایگاه ملی و مردمی این سردار ولایت دارد. او عمر خویش را در مسیر پاسداری از آرمان‌های انقلاب و رضایت امامین انقلاب سپری کرد و پاداش مجاهدت خود را در جوار شهیدان خواهد یافت.

سخن پایانی او در آخرین حضور عمومی‌اش در ۲۶شهریور ۱۴۰۴ عصاره عمر پربرکش بود:

«بیاد نامید شد. باید ایستاد و ادامه داد.»

کیوسک



روزنامه الاخبار (لبنان)

مخالفت مصر با حضور نیروهای اسرائیلی در غزه دولت مصر اعلام کرده که شرط مشارکت نیروی بین‌المللی در نوار غزه توافق بین‌المللی در این زمینه است. قاهره همچنین بر شفاف‌بودن ماموریت‌ها و اختیارات نیروی بین‌المللی و مخالفت کامل با حضور نظامیان اسرائیلی در نوار غزه پس از پایان جنگ تأکید کرده است.



روزنامه گاردین

همدستی بروکسل در جنایت جنگی اسرائیل همدستی اتحادیه اروپا با اسرائیل در جنایات غزه به قیمت خدشه‌دار شدن اعتبار اروپا تمام شده است. اروپا باید فشار معناداری بر تل‌آویو وارد کند تا مطمئن شود وحشتی که تجربه کردیم، دیگر هرگز تکرار نمی‌شود. بعد از ۲سال کشتار جمعی، اجرای آتش‌بس و آزادی گروگان‌های اسرائیلی و زندانیان فلسطینی، ارتش اسرائیل از بخش‌هایی از غزه خارج شده و بخش‌هایی از این منطقه به کمک‌ها دست‌رسی پیدا کرده‌اند.

گزارش

حسین ارجلو / روزنامه نگار

تا همین چند سال پیش وقتی مقامات و دیپلمات‌های ایرانی در حال مذاکره بر سر تثبیت حق ایران برای داشتن چرخه سوخت هسته‌ای بومی بودند، طرف‌های غربی معمولاً به یک پاسخ تکراری پسنده می‌کردند: «سوخت هسته‌ای برای ایران به‌صرفه نیست و بسیاری آن را کنار گذاشته‌اند.» حتی در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران، برخی دیپلمات‌های غربی به تصمیم آلمانی‌ها برای کنار گذاشتن انرژی هسته‌ای اشاره می‌کردند و از ایران می‌خواستند با الگوگیری از آلمانی‌ها فعالیت‌های هسته‌ای خود را متوقف کنند و به‌طور کامل کنار بگذارند. ترامپ و معاون اولش هم رسماً مدعی شده‌اند که ایران حق بر خودداری از صنعت هسته‌ای را ندارد. بااین‌حال طی چند سال گذشته بسیاری از کشورهای اروپایی بر خلاف ادعاهای گذشته، اقدامات خود برای فعالیت‌های هسته‌ای را تشدید بد کرده‌اند و حتی گزارش‌ها نشان می‌دهد که برخی کشورهای اروپایی در حال لغو یا تغییر قوانین گذشته خود با هدف گسترش فعالیت‌های هسته‌ای هستند.

بلژیک: لغو قانون ضدهسته‌ای

بلژیکی‌ها یکی از کشورهای اروپایی هستند که قوانین مربوط به ممنوعیت استفاده از انرژی هسته‌ای را کنار گذاشته‌اند.

لغو قانون در بلژیک: به‌تازگی پارلمان فدرال بلژیک با اکثریت آرا به لغو قانون سال ۲۰۰۳ درباره انرژی هسته‌ای رأی داده است. این قانون خواستار کنارگذاشتن تدریجی انرژی هسته‌ای و ممنوعیت ساخت تأسیسات جدید تولید انرژی هسته‌ای بوده؛ اما با لغو آن، بلژیکی‌ها نشان دادند که بار دیگر به سمت استفاده از انرژی هسته‌ای حرکت می‌کنند. **عدم تعطیلی رآکتورهای هسته‌ای:** بر مبنای قانون مصوب سال ۲۰۰۳ قرار بود رآکتور هسته‌ای دول ۴

دانمارک: در پی استفاده بومی از انرژی هسته‌ای

کشور روپایی دانمارک نیز از جمله کشورهای غربی است که در حال تجدیدنظر در سیاست‌های مربوط به انرژی هسته‌ای است.

قانون ۴۰سال پیش: ۴۰سال پیش، در سال ۱۹۸۵، پارلمان دانمارک مصوبه‌ای را تبدیل به قانون کرد که براساس آن، نیروگاه‌های هسته‌ای در این کشور

ایتالیا: به‌دنبال ساخت نیروگاه هسته‌ای

ایتالیا احتمالاً تنها عضو بدون هیچ نیروگاه هسته‌ای در میان کشورهای گروه ۷ است، اما این کشور نیز تحت تأثیر حمله روسیه به اوکراین به‌دنبال کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی است و دولت این کشور در پی بازنگری در رویکرد خود در قبال انرژی هسته‌ای است.

روند معکوس در ایتالیا: اقدامات دولت ایتالیا در راستای کنارگذاشتن نتایج همه‌پرسی در سال ۱۹۸۷ است که براساس آن اکثریت ایتالیایی‌ها خواستار حذف تدریجی انرژی هسته‌ای در ایتالیا بودند. در سال ۲۰۱۱

سوئد: تعیین بودجه برای انرژی هسته‌ای

دولت سوئد در لایحه بودجه سال ۲۰۲۶ چارچوب قانونی برای تأمین مالی پروژه‌های جدید انرژی هسته‌ای پیشنهاد داده است.

برنامه ساخت ۱۰راکتور بزرگ جدید: در اکتبر ۲۰۲۲ دولت ائتلافی راست میانه سوئد موضع مثبتی نسبت به انرژی هسته‌ای اتخاذ کرد و در نوامبر ۲۰۲۳ این دولت از نقشه‌راهی رونمایی کرد که برنامه ساخت تأسیسات جدید

فرانسه: سرعت‌بخشیدن با ساخت نیروگاه‌های جدید

فرانسه در حال تصویب قانونی برای سرعت‌بخشیدن به ساخت رآکتورهای جدید هسته‌ای است.

وعده پیشین مکرون: برنامه ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای جدید در فرانسه در حالی است که مکرون در زمان تبلیغات انتخاباتی خود وعده داده بود که

آلمان: ناپدیده‌گرفتن تعهدات قبلی

در آلمان پس از حادثه برای نیروگاه فوکوشیما ژاپن در سال ۲۰۲۲، در طول چندماه تظاهرات گسترده ضدهسته‌ای برگزار شد و سرانجام دولت وقت مرکل اعلام کرد تمام نیروگاه‌های هسته‌ای کشور تا سال ۲۰۲۲ تعطیل خواهند شد.

۳نیروگاه فعال هسته‌ای: در حال حاضر ۳نیروگاه هسته‌ای فعال در آلمان وجود دارد و به‌رغم وعده‌های قبلی، این نیروگاه‌ها از سوی دولت آلمان تعطیل

سه‌م فناوری هسته‌ای در تأمین انرژی اروپا

با توجه به افزایش میل دولت‌های اروپایی به افزایش فعالیت‌های هسته‌ای، بد نیست نگاهی به سهم انرژی هسته‌ای در این اتحادیه داشته باشیم.

یک‌چهارم انرژی اتحادیه اروپا حاصل فعالیت رآکتورهای هسته‌ای است.

یک‌سوم رآکتورهای هسته‌ای اتحادیه اروپا تا پایان سال ۲۰۲۵ میلادی به پایان چرخه عمر خود می‌رسند و باید تعطیل شوند.

۱۳ کشور از ۲۷کشور عضو اتحادیه اروپا مشغول فعالیت هسته‌ای هستند.

۱۰۳راکتور: مجموع رآکتورهای هسته‌ای فعال در اروپا

